

Wioleta Engler

Drzwi Otwarte w Akademii Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu

W Światowy Dzień Zdrowia, 7 kwietnia 2022 r., Akademia Medycznych i Społecznych Nauk Stosowanych w Elblągu symbolicznie otworzyła swoje drzwi dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych z Elbląga i okolic. Po kilkunastu miesiącach obostrzeń z wielką radością władze uczelni, kadra i studenci witali kilkuset gości. Ze względu na to, że w ofercie AMiSNS są kierunki medyczne, Światowy Dzień Zdrowia stał się znakomitą okazją do promowania badań profilaktycznych oraz zdrowego stylu życia i jednocześnie oferty edukacyjnej całej uczelni, zarówno Wydziału Nauk o Zdrowiu, jak i Wydziału Administracji i Nauk Społecznych. W programie Drzwi Otwartych AMiSNS znalazły się wykłady, prelekcje, pokazy, prezentacje, symulacje oraz spotkania z wykładowcami i studentami uczelni.

Wydział Nauk o Zdrowiu prezentował swoją ofertę edukacyjną, czyli cztery kierunki kształcenia (pielęgniarstwo I i II stopnia, położnictwo I stopnia, ratownictwo medyczne I stopnia oraz jednolite studia magisterskie fizjoterapia) zarówno w budynku B, w którym mieszczą się sale wykładowe i pracownie pielęgniarские, jak też w nowoczesnym, oddanym do użytku zaledwie dwa lata wcześniej, Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej. Uczniowie odwiedzający uczelnię mogli wziąć udział w zajęciach z nauczycielami zawodu, ale także uczestniczyć w pokazach z wykorzystaniem fantomów i symulatorów wysokiej wierności. Ogromną popularnością odwiedzających



Studenci i wykładowcy ratownictwa medycznego w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej pokazują uczniom fantomy, na których uczą, jak ratować ludzkie życie



Kobieta rodząca (a właściwie fantom porodowy) w Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej

cieszyły się pokazy ratownictwa medycznego, a także prezentacje z zakresu pielęgniarstwa i położnictwa (m.in. wykonywanie zabiegów u chorych, poród uliczny, opieka nad noworodkiem). Uczniowie mieli także możliwość zobaczenia, jak wygląda seminarium magisterskie, które w ich obecności ze studentami pielęgniarstwa poprowadziła wykładowca i jednocześnie opiekun pracowni badań socjometrycznych dr n. med. Magdalena Lemska. Mogli też poznać bliżej pracę sekcji Koła Naukowego Wydziału Nauk o Zdrowiu, które m.in. przygotowało pokaz filmów w ramach edukacji prozdrowotnej.

Atrakcją dla gości było zwiedzanie Centrum Dydaktyki i Symulacji Medycznej z przewodnikami, którzy oprowadzili ich po tym nowoczesnym budynku z salami imitującymi prawdziwe warunki szpitalne i pracownie różnych podmiotów opieki zdrowotnej, wyposażonymi m.in. w fantomy, symulatory i trenażery wysokiej wierności.

W Drzwiach Otwartych wzięli udział medyczni partnerzy uczelni – przedstawiciele Wojewódzkiego Szpitala Zespołowego i Szpitala Miejskiego



Od góry: Uczniowie Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Elblągu w strojach żołnierzy jednostek specjalnych; Przewodniczący i członkini Parlamentu Studentów AMiSNS z uczniami klasy mundurowej



Od góry: Żołnierz oddziału Żandarmerii Wojskowej w Elblągu i uczniowie klasy mundurowej Zespołu Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Elblągu; badanie profilaktyczne przy stanowisku Szpitala Miejskiego im. św. Jana Pawła II

im. św. Jana Pawła II w Elblągu – którzy na specjalnie przygotowanych stoiskach wykonywali badania profilaktyczne (m.in. pomiary ciśnienia tętniczego krwi, poziomu cukru we krwi i BMI). Uczniowie nie tylko mieli możliwość poznania uczelni, ale także porozmawiania zarówno ze studentami, jak i wykładowcami akademickimi, którzy na co dzień pracują w szpitalach i innych podmiotach służby zdrowia.

Ciekawą ofertę przygotował także Wydział Administracji i Nauk Społecznych. Poszczególne kierunki (pedagogikę I i II stopnia, administrację I i II stopnia, bezpieczeństwo wewnętrzne I stopnia, psychologię jednolite studia magisterskie) prezentowali wykładowcy wraz ze studentami. Uczniowie mogli wziąć udział w wykładach i prelekcjach. Jednym z prelegentów był wykładowca AMiSNS i jednocześnie profesjonalny detektyw, były funkcjonariusz CBA, były wieloletni żołnierz pionu kryminalnego oraz weteran wojenny Żandarmerii Wojskowej Tomasz Gawel, który opowiedział o misjach w Iraku w latach 2003 i 2008, w których brał udział. Wykład wygłosił również wykładowca AMiSNS, ppłk rez. Zbigniew Tuszyński, który zachęcał przyszłych studentów do studiowania na kierunku bezpieczeństwo wewnętrzne oraz do członkostwa w Legii Akademickiej jako przedsiönka zawodowej służby wojskowej. Studenci psychologii pod opieką kierownika kierunku dr Anny Skuzińskiej przygotowali i przeprowadzili testy określające preferencje zawodowe zwiedzających. Zainteresowani uczniowie po zakończeniu badania otrzymali indywidualny wynik.

Jak zwykle nie zawiedli partnerzy uczelni wspierający kierunki Wydziału Administracji i Nauk Społecznych, wśród których są m.in. Policja, Żandarmeria Wojskowa i Wojskowa Komenda Uzupełnień. Wszyscy wystawili swoje stanowiska, przy których policjanci opowiadali o służbie i zachęcali do wstąpienia w szeregi Policji, żołnierze udzielali informacji dotyczących kwalifikacji wojskowej i wcielenia do służby zawodowej. Uczniowie uczestniczący w Drzwiach Otwartych na specjalnym symulatorze jazdy 3D, należącym do ŻW, mogli zobaczyć, jak prowadzi się samochód po spożyciu alkoholu. Mogli też obejrzeć ambulansy kryminalistyczne należące do Policji i Żandarmerii Wojskowej.

Rolę gospodarza wraz z władzami uczelni pełnili też członkowie Parlamentu Studentów AMiSNS, którzy oprowadzali gości, opowiadali o poszczególnych kierunkach studiów i i oczywiście zachęcali do wstąpienia w szeregi studentów akademii.